
„Baltic Chain Tour“ I etapas: „Top-30“ – trys Lietuvos dviratininkai

Penktadienį Tartu mieste, Estijoje, prasidėjusių 12-ųjų daugiadienių dviračių plento
lenktynių „Baltic Chain Tour“ pirmajame etape į pirmąjį 30-uką pateko trys Lietuvos
dviratininkai: Edgaras Kovaliovas (+1.01) finišavo 19-as, Mantas Januškevičius (+2.57, abu –
„Voltas – Madaris Cycling Team“) – 28-as, o Venantas Lašinis („Kaunas Cycling Team“,
+2.57) – 30-as.

Lenktynes pradėjo rekordinis dalyvių skaičius – 141 iš 25 komandų. Lenktynėse startavo 21
šalies dviratininkai, tarp jų – 11 Lietuvos sportininkų. Pirmą kartą į šias varžybas atvyko
Gruzijos ir Eritrėjos dviratininkai. Iki šiol daugiausiai dviratininkų – 124 – buvo atvykę į
2013 m. lenktynes

Pergalę šventė nugalėtojo titulą ginantis Estijos rinktinės narys Rait Ärm (Estija). Jis 199 km
nuvažiavo per 4 val. 4 min. 30 sek. (vid. greitis – 48,834 km/h). 12-as finišavo neseniai
pasaulio čempionu tapusio olando Mathieu van der Poel brolis David („Alpecin – Deceuninck
DT“, +11 sek.).

Lietuvos čempionas Rokas Adomaitis („Tartu2024 Cycling Team“, +2.57) užėmė 37-ą,

Olegas Ivanovas („Voltas – Madaris Cycling Team“, +2.57) – 56-ą, Mantas Balčiūnas
(„Kaunas Cycling Team“, +2.57) – 74-ą, Rokas Kmieliauskas („Voltas – Madaris Cycling
Team“, +2.57) – 84-ą, Žygimantas Matuzevičius (+2.57) – 91-ą, Gustas Raugala (+3.24, abu
– „Kaunas Cycling Team“) – 118-ą, o dar nė vienerių „Baltic Chain Tour“ lenktynių
nepraleidęs Darijus Džervus („Voltas – Madaris Cycling Team“, +6.39) – 130-ą vietas. Viktor
Meduneckij („Kaunas Cycling Team“) nefinišavo.

Klasifikuoti 137 dviratininkai.

Komandų įskaitoje „Voltas – Madaris Cycling Team“ užėmė 14-ą, o „Kaunas Cycling Team“ –
23-ią vietas.

Antrajame etape šeštadienį Latvijoje (Sigulda – Sigulda) dviratininkai įveiks 162 km.
Paskutinis, trečiasis, etapas sekmadienį vyks Lietuvoje – varžybų dalyviai lenktyniaus
maršrutu Panevėžys – Vabalninkas – Kupiškis – Troškūnai – Panevėžys (156,5 km).

Paskutinio, trečiojo, etapo startas – sekmadienį, 11.00 val., Panevėžyje, Elektros gatvėje
(šalia Laisvės aikštės). Vabalninke, Kupiškyje ir Troškūnuose bus tarpiniai finišai, kuriuose
dviratininkai kovos dėl taškų ir premijinių sekundžių. Finišas numatytas starto vietoje apie
14.20-14.50 val. Po finišo vyks etapo ir visų lenktynių apdovanojimų ceremonija.



„Baltic Chain Tour“ I etapas: „Top-30“ – trys Lietuvos dviratininkai

Tarptautinės dviračių sporto sąjungos (UCI) II kategorijos lenktynes šiemet pradėjo 25
komandos iš 14 šalių: Belgijos, Čekijos, Danijos, Estijos, Japonijos, Kanados, Latvijos,
Lietuvos, Nyderlandų, Norvegijos, Sakartvelo, Švedijos, Šveicarijos ir Vokietijos.

Prizų fondą sudaro 9715 eurų. Nugalėtojui atiteks 1268 eurai ir 40 pasaulio reitingo taškų.

„Baltic Chain Tour“ lenktynės, kurios yra simbolinis 1989 m. rugpjūčio 23 d. Lietuvoje,
Latvijoje ir Estijoje vykusios „Baltijos kelio“ akcijos paminėjimas, rengiamos nuo 2011 metų.
Lenktynėse jau yra dalyvavę 36 šalių dviratininkai. Šiose varžybose bent kartą lenktyniavo
68 Lietuvos dviratininkai.

2012 m. lenktynių nugalėtojo laurai atiteko Gediminui Bagdonui, 2013 m. prizininku tapo
Žydrūnas Savickas, o 2018 m. – Ramūnas Navardauskas. Pernai iš lietuvių geriausiai
pasirodė Venantas Lašinis („Kaunas Cycling Team“). Jis užėmė 9-ą vietą.

Daugiau informacijos – www.balticchaintour.com ir programėlėje „Sportity“: bct23

Techninis gidas:
https://balticchaintour.com/wp-content/uploads/2023/08/bct23-technical-guide-v3.pdf

Tiesioginė transliacija: https://www.youtube.com/@BalticChainTour

Informaciją parengė Tomas Gaubys (LDSF)

https://balticchaintour.com/wp-content/uploads/2023/08/bct23-technical-guide-v3.pdf
https://www.youtube.com/@BalticChainTour

